
zpravodajzpravodaj   
Ostroměř, Domoslavice, Ostroměř, Domoslavice,   

Nové Smrkovice, Sylvárův ÚjezdNové Smrkovice, Sylvárův Újezd  

č.: 3      ročník:42           rok:2013                cena:8,č.: 3      ročník:42           rok:2013                cena:8,--   Kč  Kč   

  web: www.ostromer.cz  web: www.ostromer.cz                                                    e                                                  e--mail: mks.ostromer@centrum.czmail: mks.ostromer@centrum.cz  

dále uvnitř listu  

naleznete: 

Zprávy z obce….      

Čarodějnice ani 
letos na střelnici 

nebudou…. 

Návštěva v Lobči  

5.Ostroměřské 
slavnosti se Sjez-

dem rodáků … 

Soutěž o nejhezčí 
loutku  

Pozvánka na akce 

Z kroniky Ostro-
měře a                  

Domoslavic ...  

Z činnosti našich 
spolků  

 

 Z vašich dopisů... 

Inzerce firem...  

Pro dobrou        
náladu... 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je  
ochoten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro         
spolupráci při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších spole-
čenských  aktivit v našich obcích. 
     Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683,na obecním úřadě nebo v knihov-
ně u H.Němečkové tel. 493 691 526. 

                      Vybráno z archivu, aneb výlet na počátek 20.století…. 
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          Stará pošta v ulici ,,U Pošty“ na počátku 20.století 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                 
                Pohled na dřívější budovu školy ( dnešního obec.úřadu ), vpravo                                         
            hostinec   ,,U  Vrabců“ ( v roce 1873 se zde v 1.patře také učilo )              
               - dnes  prodejna starožitnictví  … Foto z počátku 20.století 



ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE: : :    

 
  
Pozvánka na II. Veřejné zasedání 
veřejného zastupitelstva 
 
2.veřejné zasedání zastupitelstva obce se bude konat 
dne 25.dubna 2013 ve velké zasedací místnosti OÚ. 
 
******************************************** 
 
Platbu poplatků za odpady,psy a za zpravodaj 
pro období kalendářního roku 2013 lze provést 
i převodem na účet  č.účtu : 1162669369/0800  
 
Odpady rok 2013 : VS 1340 + číslo popisné                                                                              
dospělí : 480,- Kč,  děti ( do 18 let ) : 320,- Kč  

Pes  rok 2013 : VS 1341 + rodinný dům 90,- Kč, bytový 

dům 150,- Kč 

Zpravodaj rok 2013 : VS 33922111 + číslo popisné                                                                             
80,-Kč roční předplatné + číslo popisné    

Do příkazu zadaného přes webové rozhraní Vaší bankovní 

společnosti lze zadat i jméno s příjmením pro větší kontrolu 

a přehlednost zpracování došlých plateb na účet obce.    
 
******************************************** 
 
Svoz velkoobjemového odpadu v sobotu 
13.4.2013  
 
Velkoobjemový odpad se uskuteční dne 13.4.2013 
v 8.00 hod.Kontejnery budou na parkovišti 
u nákupního střediska v Ostroměři, na návsi 
v Sylvárově Újezdu, na návsi v Nových Smrkovicích 
a u obchodu v Domoslavicích. 
 
******************************************** 
 
T E R M Í N Y  S V O Z Ů  T Ř Í D Ě N É H O                                                                                     
(PYTLOVÉHO) ODPADU                                                                          
 
duben  8. 4.  22. 4.  
květen   6. 5.  20. 5. 
            

******************************************** 

OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 

tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších infor-
mací na webových stránkách obce: www.ostromer.cz 
                  
********************************************

Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje za  
měsíc duben  je 22.4.2013          

     Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní Věry 
 Doležalové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 

 

*********************************************** 

  Ani letos ,,čarodějnice “ na střelnici nebudou !!! 
         Pozvali jsme zástupce ,,Střeleckého klubu Ostroměř“ 
pana Pácala,Adamce a Hermocha k projednání možného 
uskutečnění letošního ,,sletu čarodějnic“ o Svatojakubské 
noci.     
         Dle jejich vyjádření je důvodem k neuspořádání  pro-
blematika  vandalismu a ničení majetku na zařízení střelec-
kého klubu ( např.toalety apod ). Dalším problémem je níz-
ký počet pořadatelů  k zajištění této akce ( občerstvení a 
ostraha ). Ze strany  naší obce byla nabídnuta možnost za-
jištění výpomoci od dalších spolků naší obce. 
          Dalším důvodem dle slov zástupců klubu byla nízká 
návštěvnost v předchozích letech ze strany ostroměřských 
občanů, která byla kompenzována vyšší návštěvností obča-
nů z okolních obcí a měst.   
Hlavním důvodem pro nepořádání letošních čarodějnic v 
areálu střelnice  je vandalismus.Proto nebylo odsouhlaseno  
uspořádání ,,čarodějnic“ členy střelecké klubu  na své člen-
ské schůzi. 
           Tolik tedy k problematice ,,čarodějnic“ , kdy jste se 
nás ptali, zda se budou letos pořádat a jaké byly a jsou dů-
vody pro jejich neuspořádání. 
Nám, zástupcům obce je to velmi líto, protože jsme si vě-
domi, že čarodějnice v Ostroměři byli velmi oblíbenou, a 
každoroční akcí, na kterou se těšili nejen děti, ale i dospělí. 
Alespoň jsme se tedy pokusili o vyvolání jednání a o projev 
dobré vůle nějakým způsobem pomoci při organizaci a za-
jištění této akce ( pořadatelsky i finančně ).   
Přesto apelujeme na střelecký klub  na možnost uspořádá-
ní ,,čarodějnic“ v příštím roce. Není to povinnost, ale byla 
by to velká laskavost vůči svým spoluobčanům naší obce.        
  
                                      Za obec Ostroměř Miroslav Vobořil    

 
 

Slavnostní odhalení busty Eduarda Štorcha v    
Lobči Muzeu E.Štorcha : 6.dubna 2013 

 
     Na pozvání starosty obce Lobeč ing.Jaromíra Šimůnka  
a zastupitelstva jsme společně se starostou ing.Tomášem 
Gabrielem navštívili obec Lobeč u příležitosti slavnostního 
odhalení busty E.Štorcha.   
Jsme velmi rádi, že naše obec vypomohla zapůjčením mo-
delu busty E.Štorcha za účelem zhotovení originálu busty. 
Návštěvníky přivítal starosta Lobče ing.Jaromír Šimůnek, 
který pronesl slavnostní zahajovací ceremoniál.Tomáš 
Gabriel poté převzal slovo a pozdravil jménem naší obce  
všechny účastníky tohoro slavnostního odhalení.  
     Společně se zastupitelem Lobče Luďkem Dohnalíkem 
( který má velmi významnou zásluhu na vzniku Muzea 
E:Štorcha ) a Tomášem Gabrielem byla busta slavnostně 
odhalena. Poté jsme byli pozváni na malé pohoštění a poté 
šli navštívit hrob našeho rodáka.  
Eduard Štorch se narodil 10.dubna 1878. Zemřel 25.června  
1956 ve věku 78 let.V letošním roce si připomínáme 
135.výročí narození našeho slavného rodáka.            (mv) 
 



Po levé straně za Lobeč Luděk .Dohnalík a starosta ing.Jaromír 
Šimůnek , za  Ostroměř Ing.Tomáš Gabriel, dále zástupci tisku a 
médií   (foto mv) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                     Foto z muzea Místo posledního odpočinku E.Štorcha a jeho manželky   



OSTROMĚŘSKÉ SLAVNOSTI  SPOJENÉ SE SJEZDEM 
RODÁKŮ OBCE OSTROMĚŘ A PŘIDRUŽENÝMI OB-
CEMI DOMOSLAVICE, NOVÉ SMRKOVICE A SYL-
VÁRŮV ÚJEZD :  21-23.června 2013 
 
Připravujeme pro Vás program na 5. ročník Ostroměř-
ských slavností spojených se sjezdem rodáků.Koncept dra-
maturgie s programem jednotlivých vystoupeních je násle-
dující.  
 
Začneme již v pátek 21.6.2013 a to formou sousedského 
posezení při hudbě kytaristy a zpěváka Petra Němečka  v 
podvečer a následně po setmění proběhne projekce filmů o 
Ostroměři včetně dobových archivních snímků včetně fil-
mů ze sjezdu rodáků z roku 2008 a z předchozích ročníků 
Ostroměřských slavností. 
 
V sobotu 22.6.2013 proběhne ve 13,00 hod zahájení vy-
stoupením dětí ze ZŠ a MŠ Ostroměř, cvičenců z TJ Sokol 
Ostroměř. 
 
V hlavním programu vystoupí zpěvák Josef Vágner, Elton 
John Revival, taneční soubor Caramelka, DogDancing 
(Zuzka +Jenny) ukázka tance se psem, ukázka zásahu 
SDH Ostroměř. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve večerním 
programu bude 
následovat ta-
neční zábava s 
kapelou Servis-
Vokap, ( V Do-
m o s l a v i c í c h 
proběhne taneč-
n í  z á b a v a 
v ,,Zátiší“ ),  po 
22,00 hod pro-
běhne slavnostní ohňostroj na hudbu s mluveným slo-
vem. 

V neděli od-
poledne pro-
běhne koncert 
dechové hud-
by Táboranka 
a po nich bu-
de následovat 
v y s t o u p e n í 
legend česko-
s l o v e n s k é 
beatové a 
populární hudby Hany a Petra Ulrychových se svojí sku-
pinou Javory beat. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po celou dobu slavností bude otevřeno muzeum,ZŠ a 
MŠ, v knihovně budou vystaveny kroniky a fotodoku-
mentace. Zároveň bude vystavena technika SDH Ostro-
měř. V sobotu bude celé odpoledne pro naše děti k dis-
pozici zdarma skákací hrad. 
 
Mediálním partnerem slavností bude Jičínský deník a 
Rádio Blaník.           
                                 Za přípravný tým  Miroslav Vobořil 



SPOLEČENSKÁ KRONIKA …... 

 
MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA A KARLA ZEMANA 
 

Slavní rodáci 
jsou pýchou a 
velkým kul-
turním odka-
zem každého 
města a obce, 
Obecní úřad 
v Ostroměři v 
budově kul-
turního stře-
diska otevřel 
stálou expedici, kde je možné nahlédnout do filmově a 
knižně zpracovaných pravěkých scenerií, jež se staly spo-
lečným prvkem života a díla Štorcha i Zemana.Návaznost 
tématu zajišťuje i osídlenost Ostroměřska-datována od 
d o b y  k a m e n n é  a  p o t v r z e n a  n á l e z y .  
Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra- 
diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-
ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-
českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním toho-
to tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v pro-
storách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit.  
Dalším z významných rodáků zde zastoupených , je tvůrce 
loutkového divadla ,mnohaletý člen hradeckého divadla 
Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-
kých.  
Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-
nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vyba-
venost nejmodernější světelnou a zvukovou technikou, 
kterou mají k dispozici ve většině případů pouze větší di-
vadelní scény. Novinkou je nové stupňovité hlediště pro 
diváky s vynikající viditelností na jeviště.Představení lze 
objednat samostatně, nebo jako součást prohlídky muzea.  

 
Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 
10.00-15.00 hodinou na zazvonění.  
Další informace a objednání prohlídky muzea na tel.  
491 202 241 u paní Štejnarové. 

Stupňovité hlediště 

               Pohled z vodící lávky loutkoherců na scénu 

           Technické pracoviště (světelná a zvuková technika) 
                              
  
                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                      Pohled na scénu zblízka 

  
srdečně 
Všem oslavencům            
       ze srdce  
              blahopřejeme !!! 
  
Duben  2013 

 
Poláčková Ludmila Ostroměř  87 let 
Kubincová Jaroslava Ostroměř  83 let 
Adamcová Miloslava Ostroměř  82 let 
Zörnigová Marie  Ostroměř  82 let 
Všetečková Danuše Ostroměř  81 let 
Lebeda Jiří           Domoslavice 75 let 

Voborníková Jana Ostroměř  70 let                              



OBECNÍ KNIHOVNA   
 
MUSÍME PŘEČÍST HODNĚ 

KNIH, ABYCHOM ZJISTILI, O 

ČEM JE ŽIVOT, A MUSÍME 

HODNĚ ZAŽÍT, ABYCHOM PŘI-

ŠLI NA TO, ŽE BUĎ ŠPATNĚ ŽIJEME, NEBO JSME ČETLI 

ŠPATNÉ KNIHY. 
                                                  ZDEŇKA ORTOVÁ 
 

Novinky v knihovně  

       aneb co jste ještě nepřečetli…. 
 
Beletrie pro dospělé : Vraťte mi mou dceru – C.Ahnine, 
Svědkyně ohně – L. Kepler,  Mámin seznam – S. Greene, 
Manželka, která utekla – T. Stimson, Mráz přichází 
z hradu – M. Viewegh, Amatéři – J. Grisham, Ďáblova 
kolonie – J. Rolins, Poutníci – I. Lorentzová, Pán hor 5. 6. 
– H. Körnerová, Tvůj stín – j. Deaver, Ať myši nepláčou – 
M, Váňová, Texas – Odvážná Sage – S.Brown, Za bílého 
dne – M.Clarková, Podváděná – K. Janouchová, Nikdy – 
T. Vasilková, Ve zlomku vteřiny – A.Kava, Spříznění krví 
– F. Francis, Panoptikum české – I. Obermanová, Oběti – 
J. Kellerman, Děti nikoho – H.Hindráková, Sedmé zname-
ní – N. Robertsová, Poslední tango  s Carmen – A. Jakoub-
ková, Kdo je bez viny – L. Ballantyne, Peníze od Hitlera – 
R. Denemarková,  Anna Karenina – L.N. Tolstoj, Jeden 
musí z kola ven – J.Le Carre, Netvor z Amdettenu – 
A.Hall, Kočka na rozpálené plechové střeše – T.Williams, 
Modlitba pro Kateřinu Horowitz – A. Lustig, Rebel – 
T.Kubátová, Zabít, nebo milovat – K.Cole, Tak chladná 
řeka – M.Koryta, Skandální – K.Robards, Odvážná dáma – 
Rozum a vášen - S. Jeffries,  Tajemná hrobka – B. Hostet-
ler, Churchilova sekretářka – S. E. Manead, Kurážná dívka 
– L. Allenová, Návrat ´Gráce – K.Ffordeová, Agatha Rai-
sinová a zlý veterinář – M.C.Beaton, Francouzský polibek 
– M. Mooreóvá,  Sedmý hřích se trestá smrtí – H. Whitton, 
Ranhojička – R. Jordánová, Chyba – M. Šindelka 
 
Beletrie pro děti : Vlčí proměna – N. Holder, Konec snění 
– J.Wilsonová, Bílý kůň – A. Adams, Dívka 16 SOS, Jak 
je důležité mít Filipa, Chlapec polobůh – Bitva o Labyrint, 
Upíří deníky – Zoufalství – Zajetí – Před půlnocí – 
L.J.Smith 
 
Naučná literatura : Kniha o menopauze – R.N. Phillipsová,  
Noc s věstonickou venuší – J. Skácel, Lucemburkové  Čes-
ká koruna uprostřed Evropa – F. Šmahel, Antigone Elektra 
– Sofoklés, Caligula – A. Camus, Král Oidipus – Sofoklés, 
Král Leár – W. Shakespeare, Kytice – K.J.Erben, Lakomec 
– Moliere, Revizor – N.V.Gogol, Strakonický dudák – 
J.K.Tyl, Zmoudření Dona Quijota – V. Dyk, Chrám matky 
boží v Paříži – V. Hugo, Jana Eyrová – CH. Brontë, Mac-
beth – W. Shakespeare, Římanka – A.Moravia, Obsluho-
val jsem anglického krále, O myších a lidech – 
J.Steinbeck, Na západní frontě klid – E.M. Remarque, Stří-
brný vítr – F. Šrámek, Kameny od A do Z – J. Hallová, 
Čakry od A do Z – P. Mercierová,  Myslet jako Leonardo 
da Vinci – M.J.Gelb, Keltové – B. Cuniffe 
 

 
Obecní knihovna Eduarda Štorcha                                                                                                 

 
vyhlašuje u příležitosti 90. výročí                                                                                             

narození našeho rodáka Matěje Kopeckého                                                                                       
pokračovatele slavného rodu loutkářů 

 
                               SOUTĚŽ                                                                                                           
   „ O nejkrásnější   vlastnoručně vyrobenou 

loutku, nebo maňáska “       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                        
 
 
 
 
 
                 
            Soutěžit se bude ve dvou kategoriích   

                                                                                                    
- Děti -              

 - Děti a rodiče - 
 

Výrobky můžete nosit do 15. června  do knihovny,                                                                                
kde budou shromažďovány následně pak vystaveny.                                                                                 

Všechny loutky si budete moci prohlédnout                                                                                       
a té nejhezčí dát svůj hlas o sjezdu rodáků                                                                                     

v místním muzeu.                                                                                                                

Zde proběhne i výstava loutek místního loutkového di-
vadla vyhlášení nejkrásnější loutky se uskuteční                                                                                

v průběhu sjezdu rodáků.         



Z PŘIPRAVOVANÝCH AKCÍ :  
 
KVĚTEN 2013 
 
18.5.2013 POCHOD KRAJEM EDUARDA ŠTORCHA   
POŘÁDÁDÁ KČT OSTROMĚŘ 
 
ČERVEN  2013 :  
 
1.6.2013  POHÁDKOVÁ CESTA 
POŘÁDÁ SPORTOVNĚ-KULTURNÍ KOMISE 
 
21-23.6.2013  5. ROČNÍK OSTROMĚŘSKÝCH SLAV-
NOSTÍ SPOJENÝ SE SJEZDEM RODÁKŮ OBCE OSTRO-

MĚŘ  A PŘIDRUŽENÝCH OBCÍ DOMOSLAVICE, NOVÉ 
SMRKOVICE A SYLVÁRŮV ÚJEZD                            
POŘÁDÁ OBEC OSTROMĚŘ VE SPOLUPRÁCI S MÍSTNÍMI 
SPOLKY                                (FOTO ZE  SJEZDU Z ROKU 2008) 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL OSTROMĚŘ POŘÁDÁ 
OD 22.ČERVNA DO 3.SRPNA 

   KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY        
2013 

  POD VEDENÍM TANEČNÍHO MISTRA                            
ROMANA KONOPÁSKA 

PŘIHLÁŠKY PŘIJÍMÁ PANÍ RADKA ČERYCHOVÁ VE 
SVÉM OBCHODĚ ,,OVOCE A ZELENINA“ , UL TGM, 

OSTROMĚŘ TELEF. 736 689 752, DÁLE PANÍ VOBOŘI-

LOVÁ, UL.V CHALOUPKÁCH 389, OSTROMĚŘ,                      
TELEF.737 984 740 (FOTO Z WEB.STR.SOKOLA) 

 

 

 

 

 
 

Z první kroniky 
Ostroměře  
 
Pokračování  :     
 
  ….u čísla popisného 206 postavil v roce 1928 pan 
Vagenknecht ve spolku s panem Pospíšilem závod na výro-
bu mýdla.                                                                                                                       

….textilní průmysl v obci není.  Až roku 1928 byla na Ho-
lovouském katastru postavena tkalcovna firmy Gold-
schmied z Hořic, pracovalo se do roku 1914, válkou byla 
práce zastavena. Tím byl znemožněn výdělek značnému 
počtu dělnictva.                                                                              

….na Klazanově v čísle 123 byl závod na výrobu marmelád 
s ovoce různých druhů.  

 ….v západní části obce při hlavní silnici je pila pana B. 
Knapa na řezání klád.          

….dále jsou tu dva mlýny hoření a dolení                                                                                        

….dvanáct obchodníků prodávající různé zboží                                                                                    

….další skupinou jsou učitelé, úředníci a zřízenci v počtu 
95, pracují na dráze ve škole na poště a v četnícké stanici, 
též je tu jeden lékař. Zdravotní obvod ostroměřský byl zří-
zen roku 1905. Prvním obvodním lékařem byl pan doktor 
František Votočka. Od roku 1925 se stal obvodním a želez-
ničním lékařem pan MUDr. Josef Erben. Pan doktor Votoč-
ka se zasloužil v roce 1900 o pěkně upravený hřbitov, který 
je v západní části obce.                                                                     

….nejzdravější částí obce bylo Hradišťko  a velmi nepří-
jemné podmínky byly na Klazanově dnešní                                                                                         

….hostince jsou zde 4, nejstarší je u pana Josefa Vrabce 
číslo 16. Byl přestavěn na kamenný, byl zájezdním hostin-
cem. Do sedmdesátých let byl hlavním střediskem veřejné-
ho života, hrávalo se zde divadlo a pořádaly zábavy                                                                             

….druhým hostincem byl U nádraží , byly zde pokojíky i 
pro cestující.                                                     

…. třetí hostinec „ Na Poště “.  Budova bylo hostinským L. 
Jerychem přestavěna na jednopatrovou se stálým besedním 
jevištěm.                                                                                           

….roku 1905 otevřel pan R. Horník hostinec zvaný Na 
Marjánce         

            
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      Hotel ,,U Nádraží“ na počátku 20.století 



 Na návsi,jako přirozeném středu obce stála "od věků" dře-
věná konstrukce se stříškou ,vybavená kovovým zvonem a 
táhlem ze silného provazu. Po výstavbě obecního domku s 
věžičkou v r. 1905 byl zvon z dřevěné zvoničky přemístěn 
sem a od té doby se pravidelně zvonilo snad až do 2.sv. vál-
ky. V domě bydlely ve dvou místnostech 2 rodiny a míst-
nost pod věžičkou byla obcí určena pro přenocování pocest-
ných,aby tito neobtěžovali obyvatele vesnice. A snad násle-
dující připomenutí názvu místních částí vyvolá ve vás vzpo-
mínky: Za vsí,Na častém,Nad oborou,Hájek,Pod stávky,Na 
kamenci,Ulehlina,Nad baráky,V mezihájí,Na věrteláku, Pod 
povětrníkem, Pode mlýnem,Pod kamencem,V rybníce,Na 
velkém,Nad obcí,Nová obec dříve U baby,Na robo-
tách,Zadní hona,Na vyželci,Vystrkov,Na královském,V 
mešném,U Bílých, Na hrázi,Za okliky,Pod stodola-
mi,Obícka,Na blatech. 
                                                                    Anna Janečková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
            Chalupa v Domoslavicích v 70 letech 20.století  

        Z kroniky Domoslavic  

        První věta kroniky určuje umístění obce na mapě 
snad v 19.století. "Domoslavice (původně Domaslavice) 
ves v úrodné krajině na okresní silnici 1.hodina jihozápad-
ně od Hořic,hejtmanství Hradec Králové,kraj Jičín, s 37 
domy a 260 obyvateli".V současné době je počet nemovi-
tostí skoro s tejný,ale obyvatel je kolem stovky. 
  
        Zemiště obce má od východu k západu 1330 sáhů 
=2520 m délky a od jihu k severu 1000 sáhů =1890 m šíř-
ky ,ve výměře 475 jiter a 620 sáhů= 273 hektarů a 34 ,75 
arů.Východní část vesnice od č.p. 23-37  má  zvláštní jmé-
no Durdička. Nachází se zde také poplužní dvůr,ovčín a 
opodál u Dolní obce hájovna. Druhdy zde stával na výšině 
Kamenec zvané ,povětrný mlýn. Ve vsi najdeme i šest ryb-
níků a to: 
Královský ,Sokolovský,Zlodějíček,Smešný,Doubský , 
Durdička. 
Ale nikde jsem v kronice (až do r. 1936) nenašla zmínku o 
chovu ryb,případně o organizovaných  výlovech. 
 
        Obec je "přifařena" do Lískovic, kde domoslavické 
děti navštěvují trojtřídní školu.Jen velmi málo jich chodí 
do jednotřídky v N.Smrkovicích. Na lískovickém hřbitově 
byli pochováváni i zdejší obyvatelé. 
    
*********************************************** 
Náčrt katastru obce Ostroměř r.1842  



ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA E. Š E. Š E. ŠTORCHATORCHATORCHA   
http://www.zsostromer.cz/ 
 
Týden sněhu, lyží a zábavy 
Konečně je tu sobota 23. února. Účast-
níci lyžařského výcvikového kurzu ze 
7. a 8. třídy se po poledni scházejí před 
budovou školy. Pod vedením učitelů Mgr. M. Špicara a 
Mgr. D. Hermochové zdokonalí své lyžařské umění. S ote-
vřenou náručí jsou očekáváni na BOUDĚ  GRIZZLY 
v Horní Malé Úpě (www.boudagrizzly.cz). 
Režim dne je pevně stanoven – od budíčku po večerku. 
Stejně je dodržováno naplánované zaměst- nání. Ani poča-
sí nás nedonutilo ho změnit. A počasí.... Z fotodokumenta-
ce, kterou zajišťoval pan Petr Kareš, bylo znát, že mlha 
nás provázela nejčastěji. 
Výcvik probíhal na sjezdových a běžeckých lyžích. Pro 
zpestření si někteří vezli i snowboard. 
„Kdy jsi na tom stál poprvé ?“ „V pátek v obýváku.“ Ano, 
našli se i tací, kteří na lyžích stáli pouze několikrát. Ale 
pokrok, jaký za ten týden udělali, byl znatelný. Pro zdat-
nější lyžaře učitelé připravili zajímavé zpestření výcviku. 
V úterý ráno svítilo sluníčko a nás čekal výcvik na běžec-
kých lyžích, na kterých většina stála poprvé. Odlišná tech-
nika dávala jednotlivcům zabrat. Tady se „šestkovalo“. Co 
to znamená? 
V desateru, které měli dodržovat, byla šestka za vulgární 
vyjadřování. Někteří v běžné mluvě používali 
„rohatého“ (žádejte případné vysvětlení), aniž by o tom 
věděli. 
Celým pobytem se plnila soutěž O nejvšestrannějšího ho-
rala – horalku. Do této soutěže se započítávaly body z de-
satera, plnění teoretických úkolů za jednotlivce či úkol 
plnil celý pokoj. 
Zde se projevilo, že žáci neumí pečlivě číst zadání úkolů, 
informace o jejich odevzdávání. Ačkoliv byl program na 
celý týden vyvěšen na nástěnce i program na daný den, 
vždy se někdo přišel zeptat, co se bude dělat. „Jdeme na 
běžky nebo na lyže?“ Tato otázka svědčí i o tom, jak ně-
kteří nepovažují běžky za lyže. 
Večerní program byl věnován besedám na různá témata, 
která souvisela s horami a s lyžováním. Do soutěží, které 
si děti samy připravovaly, se aktivně zapojovaly. Vyvrcho-
lením bylo lyžování za doprovodu hudby a večerní disco-
karneval, kdy hudební doprovod zajistil sám majitel chaty. 
Za příjemně naplněné žaludky patří dík paní kuchařce, za 
odpolední jablkovou svačinu Petru Karešovi. Za sladké 
odměny v soutěžích děkujeme manželům Baliharovým, za 
technické zázemí panu Slávku Hermochovi. 
Sobota 2. března znamená příjezd ke škole a návrat do rea-
lity všedních dní. 
  Ze svého pohledu zaznamenala 
                  Mgr. Jana Slámová 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORGANIZACE A SPOLKY  
 
SDH OSTROMĚŘ 
 
Sbor dobrovolných hasičů jako 
v předchozích letech zorganizoval 15. 2. 
2013 Hasičský ples. Jeho příprava trvala od 
poloviny ledna. Plesu se zúčastnili občané 
z místa, ale většina byla z okolí. Pořadatelé i účastníci plesu 
kladně hodnotili celkovou atmosféru plesu a úroveň služeb. 
 Předtančení realizoval Spolek panstva tvrze Žižele-
ves. 7 tanečních párů v dobových garderobách v rytmu Ví-
deňského valčíku předvedlo své ukázky tance, dámy 
v dlouhých šatech v pastelových barvách a tanečníci ve fra-
cích. 
 Organizátoři touto cestou děkují všem sponzorům za 
věcné ceny, které věnovali do tomboly. 
 Druhou kulturní akcí byl Maškarní ples, který se ko-
nal v sobotu 16. 3. 2013. Účast byla zhruba jako na hasič-
ském plesu. Sešla se téměř stovka maskovaných účastníků. 
Pořadatelé oceňují nápaditost a pracnost při zhotovení těch-
to modelů. Všechny masky byly při příchodu registrovány. 
Komise vybrala ze stovky masek 31 nejlepších, které byly 
oceněny věcnými dary. Ceny získal sbor od sponzorů 
z místa a blízkého okolí. 
 Na prvních třech místech se umístily masky pohřební 
služba s rakví, vrby a kosmonauté. Ceny poskytly Aeroklub 
Hořice na vyhlídkový let pro 3 osoby, Agro CHomutice  - 
sele,f. Progles s.r.o palivové dřevo. 
 V rámci jarního úklidu obce zorganizuje sbor dobro-
volných hasičů v sobotu dne 6. 4. 2013 sběr železného šrotu 
a to i v částech obce v Domoslavicích a Nových Smrkovi-
cích a Ostroměři. Bližší informace a pokyny budou 
v rozhlasových zprávách. 
 Využíváme této příležitosti a čtenáře Zpravodaje zve-
me na požární soutěž Memoriál Jaroslava Rychtery, který se 
koná první víkendovou sobotu v květnu a to v sobotu 4. 5. 
2013. Soutěž bude jako v předchozích letech ve sportovním 
areálu za základní školou. Soutěž je zařazena do okresního 
kola O Pohár starosty OSH Jičín. Přijďte podpořit hasiče 
v jejich sportovním zápolení. Občerstvení na místě je zajiš-
těno. 
 V současné době probíhají poslední práce na renovaci 
veteránu Praga RN- AS 16 a údržbě požárních stříkaček tak, 
aby byly připraveny nejen na soutěžní sezonu, ale i použití 
při zásazích. 
                             Výbor SDH 

 

 

 

 

 

 

 

          ( Foto z 1.ročníku Ostroměřských slavností r.2009 ) 



KLUB ŽEN OSTROMĚŘ 
 
Jivínský Štefan 
 
Obecním úřadem jsme byly osloveny, zda bychom se ne-
chtěly podílet na přípravě slavnosti při udílení cen Jivin-
ského Štefana. 
Chopily jsem se toho s vervou a ani na chvíli nezaváhaly. 
Upekly jsme na 300 koláčů, zhruba ze 4 kil mouky. Šlo 
nám to od ruky a nic se nepokazilo. Ale nic nenahradí pří-
jemný pocit z toho, jak se po koláčích zaprášilo. Na náš 
Klub, se snesla jen samá chvála, z čehož máme upřímnou 
radost. 
Celkově se akce moc povedla a těšíme se na další spolu-
práci při naší obci. 
                                                                           Klub žen 
 

 

Dne 14.2.2013 jsme  

oslavily s naší dlouholetou  

členkou paní Stanislavou 

Malíkovou její životní  

jubileum.  

Tímto ji srdečně gratulu-

jeme a přejeme hlavně 

hodně zdraví…….   

 

 přeje Klub žen 

 

 



Přišlo k nám, aneb z vašich dopisů ……. 
 
Poděkování         
  
Vážení,                                                                                                                                                           
chtěla bych touto cestou poděkovat za ocenění. Velice si 
toho vážím. Práce v divadélku, přináší spoustu radostí, ale 
i určité starosti. Já však tuto práci dělám ráda, protože je to 
práce pro děti, a v dnešní době plné počítačů a televizí, 
přináší dětem alespoň kousek změny a kultury do jejich 
života. A pak, soudím, podle rozzářených očí dětí, že naše 
společná práce nejen moje ale i celého kolektivu divadélka 
„“ Matěj“ má smysl. A to mě velmi těší. 
                                                                   Děkuji Vám    
                                                                   Blanka Splítková 
 
*********************************************** 
Reakce na článek z minulého čísla ,,Nepřístupné hřiště 
za sokolovnou“ : 
 
       Výbor Sokola se rozhodl odpovědět na kritiku na člá-
nek pana Miloše Splítka ohledně Sokolovny, přístupu na 
hřiště a jeho opravu. Sám jistě dobře ví, jak je budova so-
kolovny stará a zasluhovala by si celkovou generální opra-
vu. Ani neví, že se stále snažíme využít dotací z MAS 
Podchlumí.    
        V roce 2012 jsme z dotace opravili sociální zařízení, 
letos jsme získali dotaci na výměnu části oken v tělocvič-
ně. Kdyby občas  navštívil veřejné zasedání Obecního 
úřadu, dozvěděl by se například to, že jsme letos v lednu 
měli havárii kotle a zásluhou obce, která nám finančně 
vypomohla částkou 100 000 Kč, můžeme cvičit a pořádat 
akce. 
         Ani dotace z MAS Podchlumí nejsou nevyčerpatel-
né, žadatelů je hodně. 
Dotace se nezíská jen tak, můžete přijít a přesvědčit se, co 
všechno je potřeba udělat, a jakou práci to dá, než se dota-
ce dostane. 
          Co se týká hřiště za sokolovnou, tak v současné do-
bě nemáme finanční prostředky na jeho rekonstrukci. Hřiš-
tě bylo veřejně přístupné, ale možná nemáte představu, co 
naše mládež (samozřejmě ne všichni) dokážou. Výskyt 
stříkaček a všeho nechutného nás donutilo k tomu, že hřiš-
tě je uzavřeno a slouží pouze v případě pěkného počasí pro 
sokolíky v rámci cvičební hodiny. Jistě byste nechtěl, aby 
se Vaše vnoučata zranila.  
           Máme ale návrh pro všechny. Přihlaste se do Soko-
la, kde budete zároveň pojištěni, můžete si vzít na starost 
hřiště, určit si dny a hodiny otevření a uzavření hřiště. 
Podmínkou je dozor na hřišti. Není možné vést k odpověd-
nosti za případné úrazy vedení Sokola. Všechno, co se v 
Sokole dělá je dobrovolné, bez nároku na jakoukoliv od-
měnu, a to vše ve svém volném čase cvičitelů. Cvičitelé 
jsou zaměstnáni, do práce dojíždí a i tak si najdou čas se 
věnovat dětem. 
           Odmítáme kritiku z řad občanů, kteří se ani z části 
nepodílejí na akcích sokola, natož aby přiložili ruku k dílu. 
Kritizovat umí každý, ale něco udělat, to už je horší. 
                                                                        
                                                                        Výbor Sokola 

Rady našim hospodyňkám…...  

 

  
 
 

 



Rady našim hospodyňkám…...   
                          
                 8 TIPŮ     8 TIPŮ     JAK NA TO….?JAK NA TO….?  

  
Krájecí prkénko ze dřeva je častým používáním ne-Krájecí prkénko ze dřeva je častým používáním ne-

vzhledně zbarvené. Čas od času ho proto potřete vzhledně zbarvené. Čas od času ho proto potřete 
octovým roztokem a nechte přes noc působit.octovým roztokem a nechte přes noc působit.  

  
Při hraní se občas stane, že si děti ušpiní tričko od rzi.Při hraní se občas stane, že si děti ušpiní tričko od rzi.  

Na to je osvědčený recept Na to je osvědčený recept –– flek podržím nad hor- flek podržím nad hor-
kou párou, nakapu na něj trochu citrónové šťávy a kou párou, nakapu na něj trochu citrónové šťávy a 
pak oblečení vyperu vpak oblečení vyperu v  pračce.pračce.  

  
Dětské ubrousky sDětské ubrousky s  jemným olejíčkem jsou bezvadné jemným olejíčkem jsou bezvadné 

na utírání prachu. Jedním jediným pohybem setře-na utírání prachu. Jedním jediným pohybem setře-
te prach a zároveň ošetříte.te prach a zároveň ošetříte.  

  
Horký vosk ukápnutý na ubrus zmizí, když na něj po-Horký vosk ukápnutý na ubrus zmizí, když na něj po-

ložíte piják a přežehlíte ho. Piják do sebe vosk ložíte piják a přežehlíte ho. Piják do sebe vosk 
vsákne.vsákne.  

  
Když je prádlo delší dobu vystaveno vlhkosti, může se Když je prádlo delší dobu vystaveno vlhkosti, může se 

na něm objevit plíseň. Vna něm objevit plíseň. V  tom případě namočím tom případě namočím 
prádlo do podmáslí. Potom ho dám do pračky a prádlo do podmáslí. Potom ho dám do pračky a 
vyperu. Plíseň zaručeně zmizí.vyperu. Plíseň zaručeně zmizí.  

  
Ani po vyprání zAni po vyprání z  ubrusu nezmizel flek od rozlité ká-ubrusu nezmizel flek od rozlité ká-

vy? Skvrnu odstraníte, když ubrus před vypráním vy? Skvrnu odstraníte, když ubrus před vypráním 
vv  pračce namočíte do slané vody.pračce namočíte do slané vody.  

  
Zvířecí chlupy jdou zZvířecí chlupy jdou z  čalouněného nábytku špatně do-čalouněného nábytku špatně do-

lů. Opatřete si proto čistící váleček slů. Opatřete si proto čistící váleček s  lepicí páskou lepicí páskou 
a přejeďte jim po sedačce a přejeďte jim po sedačce –– chlupy z§stanou přile- chlupy z§stanou přile-
pené na valečku a pohovka či křeslo budou opět pené na valečku a pohovka či křeslo budou opět 
čisté.čisté.  

  

Čajový povlak vČajový povlak v  konvici nechávám být, protože dělá konvici nechávám být, protože dělá 
nápoj aromatičtější. Vnápoj aromatičtější. V  šálcích však čajové skvrny šálcích však čajové skvrny 
nemají co dělat. Snadno je odstraníte kuchyňskou nemají co dělat. Snadno je odstraníte kuchyňskou 
solí, kterou rozetřete po stěnách šálku solí, kterou rozetřete po stěnách šálku –– hned bude  hned bude 
zase čistý.zase čistý.  

**************************************** 
SSSOUKROMÁOUKROMÁOUKROMÁ   NEPLACENÁNEPLACENÁNEPLACENÁ   INZERCEINZERCEINZERCE      

   

Prodám dveře vchodové plastové bílé a zlatý dub. 
Dále plechové dveře do stávající zárubně 

 a kompletní oplocení - bránu, branku a pletivo. 
Nové z neuskutečněné stavby. Dopravu zajistím. 

Tel.: 777106709 

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ  I  I  INZERCENZERCENZERCE         

  
                                          

   
VE MLÝNĚ ZA OBECNÍM ÚŘADEM 
Prof. Fr. Vojtíška 24        Tel.739491059 

Prodej hodin,hodinek,budíků   
Výměna baterií a řemínků 

Prodej elektroinstalačního materiálu 
kabelů,antén,satelitů a drobného elektra 

  Prodejna na zazvonění 
Otevřeno:  po-pá  8,00-10,00 14,00-17.00 

So 9,00-12,00 
Mužete zazvonit i mimo pracovní dobu, 

pokud budeme doma rádi Vás obsloužíme. 
                                             

 

    PNEUSERVIS  PAVEL  MICHÁLEK    PNEUSERVIS  PAVEL  MICHÁLEK  
       ul. Profesora Vojtíška 21                                                                                                
Opravy pneu ( osobní i dodávky)                                                                                                                        
Možnost uskladnění pneu na sezónu                                                                                                                                 
Po – Pá     7.00   -   16.00                                                                                                    
So – Ne     DLE DOHODY 

                      Mobilní telefon: 603 259 738 

Inzerce Vaší firmy :   
    

Malý formát  :   30,- Kč 
         Formát celé stránky : 240,- Kč 

Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 
kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo  

informace na 603 806 683   

 
ELEKTRO-FULL   Kazda & spol 
Potřebujete pomoct ? Jste příliš vytížení,                                                                                      
nebo jste sami a nemáte se na koho obrátit?                                                                                     
Nevíte si rady s rozbitou pračkou, zásuvkou,                                                                                    
kapajícím kohoutkem, nebo třeba i s montáží nábyt-
ku?                                                                                                  
Chcete auto, byt chatu nebo                                                                                                     
firmu zabezpečit proti zlodějům?............. 
Volejte: 602 644 354                                                                                                            
Pište: kazda@elektro-full.cz 
Nabízíme:                                                                                                                       
Opravy elektrospotřebičů                                                                                                        
(myčky, pračky, sporáky.sušičky….)                                                                                              
Montáže alarmů do domů, bytů, chat….                                                                                            
Montáže autoalarmů, dálkových ovládání                                                                                          
parkovacích senzorů vč. couvacích kamer                                                                                         
Autoelektrikářské práce                                                                                                         
Správa nemovitostí                                                                                                              
Úklidové práce 
  



 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informa-
ce na 603 806 683   

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ  I  I  INZERCENZERCENZERCE                        
   

         

               

                

              
               

                                                                           

                                                                                    

                                                                                                         
 

 
Soukr.firma v Ostroměři provozuje 

farmářské trhy v Ostroměři. 

Trhy slouží regionálním pěstitelům a výrobcům 
k prodeji svých produktů. 

 Podrobnosti k této aktivitě získáte na tel. 
608 502 558,nebo dotazem na e-mailu: 

bc.tuckova@seznam.cz. 

 
ŽALUZIE SEDLÁK 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na 
plastová a dřevěná eurookna - vertikální. Silikono-

vé těsnění, lamelové dveře, sítě proti hmyzu. 
Předokenní rolety, hliníkové s polyuretanovou výpl-
ní. Montáž originálních zastínění do střešních oken 

VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na   

čištění Koberců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 
Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 

tel.fax: 493623711, mob. 737744821, 
www.volny.cz/zaluzie-sedlak 

ZVEME  VÁS DO  PRODEJNY  
OVOCE  ZELENINA 

U RADKY  ČERYCHOVÉ 
MŮŽETE ZDE ZAKOUPIT 
OVOCE  –  ZELENINU 

ALKO ,  NEALKO NÁPOJE  
STÁČENÁ  VÍNA  Z  MIKULOVA 
ZDRAVOU  VÝŽIVU  A  DALŠÍ   

DOBROTY PAMLSKY A HRAČKY PRO PSY A KOČKY 
 

TĚŠÍME  SE  NA  VAŠI  NÁVŠTĚVU  

 
 

****************** 

SÁDROKARTONY - kompletní rekonstrukce  
 
podkroví  více jak 15 let zkušeností za dobrou cenu. 
 
Jan Karpíšek -  Lázně Bělohrad - Semily - Liberec 
 
tel: 777088214   

 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo  



Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílejte 
na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na e-
mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin.K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, sál 
pro 50 osob, nekuřácká jídelna.Typická jídla domá-
cí české kuchyně po celý den.Vysoká kvalita jídel 
zajištěna.Těšíme se na Vaši návštěvu.  
mob. 723 533 984 

********** 

Zahradnické práce 
Petra Chudobová 

Údržba a realizace zahrad 
Řez a tvarování živých plotů a keřů 

Sekání 
Obnova rostlinného fondu 

NOVINKA : 
Vertikutace  ( Provzdušnění)  trávníku 

Tel. 605 242 671  wwww. Ziva-zahrada.cz 

******** 

DŘEVOVÝROBA JOHN NABÍZÍ : 

Kůly ke stromkům, palisády do zahrad, a parků,  
plotové prvky z půlkuláčů 

Stavební řezivo -trámy, prkna , latě -i hoblované 
zhotovení kompletních střech—vazba + krytina 

Na přání zákazníků provádíme tlakovou impregnaci 
dřeva     Více na : www.dvjohn. 

                        ******** 

S.H.Tiny—Turnov                              
Domoslavická 147, Ostroměř  

Výroba hřebíků, nýtů, prodej střešních odvětráva-
čů, klempířské materiály a nářadí,okapové systé-
my, plechy z barevných kovů, spojovací materiál, 

šrouby vruty matice podložky, hmoždinky, závitové 
tyče, vázací dráty, drobné nářadí pro domácí kutily 
a pracovní oděvy.Otevřeno Po-Pá od 7,30 do 15,30 

hod, telef. 493 691 443,                                  
email: ostromer@shtiny.cz, www.shtiny.cz 

 

RESTAURACE A PENSION  

,,U PATŘÍNŮ“ v KONECCHLUMÍ 

                                  ********** 
VEŠKERÉ  SÁDROKARTONÁŘSKÉ   PRÁCE, 
REALIZACE  PODKROVÍ,  BYTOVÁ  JÁDRA  
ATD.  
MONTÁŽ  STŘEŠNÍCH OKEN, PLOVOUCÍCH  
PODLAH  A  INTERIÉROVÝCH  DVEŘÍ 
 
Hlaváček  Lubomír                                                                                                               
Domoslavice  2 
Mob. 604 830 845 
E-mail: lumir.hlavacek@centrum.cz                                                                                                                      
web: www.lumirhlavacek.cz 

                         ********** 
 

Umělecké kovářství,                                                                                                             Umělecké kovářství,                                                                                                             Umělecké kovářství,                                                                                                             

zámečnictví                                                                                                                     zámečnictví                                                                                                                     zámečnictví                                                                                                                     

   
Michal Pour                                                                                                                     

Podhorní Újezd 113,  50754 

Tel: 607 869 928                                                                                                                
 
Email: kovarstvipour@centrum.cz 
Nabízíme : 
» Kované brány a vrata                                                                                                           
» Kované oplocení                                                                                                                
» Zábradlí                                                                                                                        
» Mříže                                                                                                                           
» Zahradní doplňky                                                                                                                
» Kovaný nábytek                                                                                                                  
» Interiérové doplňky                                                                                                             
» A další kovářské a zámečnické práce                                                    
                                                                                              
Nabízíme kvalitní práci za rozumné ceny                                                                    

 
 
 
 
 
 



Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasí-
lejte na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) ne-
bo na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

Půjčovna vozidel a přívěsů 
 
osobní vozidla  od 550,- Kč/ 24 hodin 
V ceně nájmu nejsou pohonné hmoty, počet km není omezen 
Různé přívěsné vozíky (valník, přívěs na motocykly, sklápěcí na 
čtyřkolky atd.) .... od 250,-Kč/ 24 hodin 
  
AUTOBAZAR, PNEUSERVIS, AUTODÍLY- zajistíme a dodáme 
veškeré náhradní díly pro Váš vůz. 

Kompetní info: www.autohorice.cz 

             E-Mail: milos.starsy@c-box.cz 
                  Tel.  603/ 487 653 ,  739/ 648 795 
 
                                ********** 
 

 
     Masáže – Manikúra – Pedikúra 
 

Lenka Tomešová &  Hana Pecháčková 

tel. 732 604 073      tel. 731 469 590 
------------------------------------------------------------------- 

klasická rekondiční masáž     
indická masáž hlavy (antistresová) 
medová masáž (detoxikační) 
manikúra 
modeláž nehtů 
pedikúra (nefarmakologická péče o nohy)  

-------------------------------------------------------- 
Email: relaxacnisalon-ostromer@seznam.cz 
          www.relaxacnisalon-ostromer.cz 
Nádražní 374, Ostroměř (budova S.H.Tiny) 
 
                                    ********** 
 

Martin Mikulka 

komínSOS.s.r.o. 
stavby a rekonstrukce komínových těles  
Roztocká 979, Jilemnice 514 01 
IČ: 64792757 ; DIČ: CZ64792757 
E-mail: martin.mikulka@kominsos.cz  
Mobil: 606 619 338 
Tel. 481 543 122 , Fax: 481 541 639 
www.kominsos.c 
                                    ********** 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Kácení a řez rizikových stromů                 

stromolezeckou technikou.                                                 

                   tel.: 606 527 091  Lukáš Jiráček 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje za  
měsíc duben je 22.4.2013          

                Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní  
 Věry Doležalové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 

 

 
 

 

Miroslav a Marta Vobořilovi 

Vedení a zpracování daň. evidence a 
podvoj.účetnictví                                             

Zpracování daňových přiznání, mzdové agendy                           
Pořizování nahrávek v novém nahrávacím     

studiu v Hořicích  
Přímý záznam  na 24 stop, možnost 

zvuk.záznamů kapel na live produkcích,           
mastering, nahrání 

CD v profi kvalitě ve studiu, bohaté zkušenosti 
se zvukem              

Výroba hudebních spotů a  reklam, filmová a      
scénická hudba                                     

hudební režie , produkce, ozvučení kapel a  
nasvícení akcí                                                                     

hudební produkce kapely  SERVIS-VOKAP                                        
mob. 603 806 683,   603 207 344 

www.miroslav-voboril.cz                                                             
www.servis-vokap.estranky.cz 



 

,,Pro dobrou náladu...“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inzerát !!! 

 

 

 

 

 

                                                                                          
Víte, kdo je stínová tchyně?  
Matka vaší milenky.  

Plave si mořem velrybí samec vedle své velrybí družky a 
mrmlá: 
"Celý svět se snaží zachránit náš druh, vědci zasedají, eko-
logové se bouří, Greenpeace se z toho můžou posrat, ale 
TEBE  HOLT BOLÍ HLAVA...!!!"                                                 

(zdroj Chechtavý tygr )  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Důchod plný optimismu:  

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 

Redakční rada MKS: Miroslav Vobořil ml., Eliška Škvrnová,  Hana Němečková, Jana Voborníková , Blanka 

Splítková, Věra Štejnarová a Mudr.J.Prášková. Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné 

podobě laskavě na Obecní úřad vždy do 11. dne v měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v 

elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční 

rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne 

Janeva s.r.o., Husova 5, Hořice, 508 01,  na recyklovaný papír. istribuce: MKS Ostroměř, muzeum E. 

Štorcha a K. Zemana, knihovna E. Štorcha, Tabák - Papírnictví  Ostroměř, infocentrum Hořice. 

 Předplatné: Obecní úřad Ostroměř. 


